UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ BA DINH

Số:         /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Ba Dinh, ngày         tháng 8 năm 2025

BÁO CÁO

 Về việc hỗ trợ gạo từ nguồn DTQG cho trẻ em nhà trẻ, học sinh,

 học viên các địa phương thực hiện dự án bảo vệ và phát triển rừng

Thực hiện Công văn số 1147/SNNMT-KL ngày 30/7/2025 của Sở Nông

nghiệp và Môi trường về việc triển khai hỗ trợ gạo DTQG cho trẻ em nhà trẻ, học

sinh, học viên và các địa phương thực hiện dự án bảo vệ và phát triển rừng.

UBND xã báo cáo kết quả rà soát và đăng ký nhu cầu, như sau:

1. Qua rà soát trên địa bàn xã Ba Dinh không có hộ gia đình thuộc đối

tượng hỗ trợ theo quy định tại khoản 1 Điều 21 Nghị định số 58/2024/NĐ-CP

ngày 24/5/2024 của Chính phủ; vì vậy, UBND xã Ba Dinh không đăng ký hỗ trợ

gạo thực hiện dự án bảo vệ và phát triển rừng.

2. Đối tượng học sinh được hỗ trợ gạo quy định tại các Điều 9, 10 Nghị

định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12/3/2025 quy định chính sách cho trẻ em nhà trẻ,

học sinh, học viên ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang,

ven biển và hải đảo; qua rà soát, UBND xã Ba Dinh tổng hợp danh sách, đơn vị

tiếp nhận, mức trợ cấp, số lượng gạo hỗ trợ, thời gian hỗ trợ cho các đối tượng

thụ hưởng, như sau: (Có danh sách nhu cầu kèm theo).

Trên đây là báo cáo nhu cầu hỗ trợ gạo từ nguồn DTQG cho trẻ em, nhà trẻ,

học sinh, sinh viên ở vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi, vùng bãi ngang,

ven biển và hải đảo và cơ sở giáo dục có trẻ em nhà trẻ, học sinh hưởng chính

sách trên địa bàn xã.

UBND xã Ba Dinh kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và MT;

- CT, PCT.UBND xã;

- VP HĐND&UBND xã;

- Phòng kinh tế xã;

- Phòng VH-XH xã;

- Các Trường xã Ba Dinh;

- Lưu: VT, KT (Quynh).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Quang Trung

		2025-08-22T11:30:20+0700

		2025-08-22T14:04:20+0700

		2025-08-22T14:04:20+0700

		2025-08-22T14:04:20+0700